



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição Nº 1587 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Terça-feira, 15 de OUTUBRO de 2019.

**Poder
Executivo**

Ano VI

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei nº 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

LEI Nº 939/2019.

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 633.699,63 (seiscentos e trinta e três mil e seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos) e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 633.699,63 (seiscentos e trinta e três mil e seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos), para reforço de dotações constantes do orçamento programa, a saber:

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas

12.361.0210.2016 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas

1380 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens fixas - Pessoal Civil 100.000,00

1390 - 3.1.90.11.00.00 103 – Vencimentos e Vantagens fixas - Pessoal Civil 60.630,00

1400 - 3.1.90.11.00.00 104 – Vencimentos e Vantagens fixas - Pessoal Civil 51.300,00

1410 - 3.1.90.13.00.00 000 – Obrigações Patronais..... 23.092,00

1420 - 3.1.90.13.00.00 103 – Obrigações Patronais 13.999,00

1430 - 3.1.90.13.00.00 104 – Obrigações Patronais 11.750,00

1540 - 3.3.90.30.00.00 136 – Material de Consumo..... 7.332,00

1650 - 3.3.90.39.00.00 136 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 40.000,00

004 – CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro

12.365.0260.2019 – Manutenção do Ensino Infantil - FUNDEB

1930 - 3.1.90.11.00.00 101 – Vencimentos e Vantagens fixas - Pessoal Civil 140.000,00

1950 - 3.1.90.13.00.00 101 – Obrigações Patronais 41.000,00

12.365.0270.2020 – Manutenção do CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro

2020 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens fixas - Pessoal Civil 50.000,00

2050 - 3.1.90.13.00.00 000 – Obrigações Patronais 11.550,00

2105 - 3.3.90.30.00.00 107 – Material de Consumo..... 15.000,00

2165 - 3.3.90.39.00.00 107 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 30.746,63

2170 - 3.3.90.46.00.00 000 – Auxílio-Alimentação 17.300,00

005 – Programa de Alimentação Escolar – Ensino Infantil

12.365.0200.2021 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – Ensino Infantil.

2250 – 3.3.90.32.00.00 000 – Material, Bem ou Serviço para distribuição Gratuita 20.000,00

TOTAL 633.699,63

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citados no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do decreto.

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

001 – Programa de Alimentação Escolar – Ensino Fundamental

12.306.0200.2015 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – Ensino Fundamental

1360 – 3.3.90.32.00.00 000 – Material, Bem ou Serviço para distribuição Gratuita 60.000,00

002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas

12.361.0210.2016 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas

1490 - 3.3.90.30.00.00 103 – Material de Consumo..... 25.000,00

1500 - 3.3.90.30.00.00 104 – Material de Consumo..... 30.000,00

1510 - 3.3.90.30.00.00 107 – Material de Consumo..... 11.000,00

1590 - 3.3.90.39.00.00 000 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 10.000,00

1610 - 3.3.90.39.00.00 104 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 20.000,00

1690 - 4.4.90.52.00.00 103 – Equipamentos e Material Permanente..... 38.990,00

1700 - 4.4.90.52.00.00 104 – Equipamentos e Material Permanente..... 13.050,00

12.361.0220.1007 – Construção, Ampliação e/ou Reformas de Escolas Municipais

1765 - 3.3.90.39.00.00 107 – Outros Serviços de Terceiros Pes. Jurídica..... 34.746,63

1780 - 4.4.90.51.00.00 103 – Obras e Instalações..... 10.639,00

003 – Ensino Fundamental – FUNDEB

12.361.0250.2018 – Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB

1840 - 3.1.90.11.00.00 102 – Vencimentos e Vantagens fixas - Pessoal Civil 151.000,00

1860 - 3.1.90.13.00.00 102 – Obrigações Patronais 30.000,00

90 – Reserva de Contingência

099 – Reserva de Contingência

99.999.0440.9009 - Reserva de Contingência

3610 - 9.9.99.99.00.00 000 – Reserva de Contingência..... 151.942,00

RECEITA

1.7.2.8.10.2.1.00.00.00.00.00 – Transf de Conv dos Estados dest A prog de Educação... 37.500,00

Anulação de Dotações 551.621,00

Excesso de Arrecadação..... 47.332,00

Superávit Financeiro 34.746,63

TOTAL 633.699,63

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 15 de outubro de 2019.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019

Comunica-se aos interessados na participação do **Pregão Eletrônico n.º 39/2019**, que tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos, medicamentos, injetáveis e fórmulas infantis – leites especiais, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que foi **SUSPENSO** em razão de necessidade em promover alterações nas especificações de alguns itens (conforme pedidos de esclarecimentos).

Assim, serão feitas as correções necessárias e posteriormente será divulgada a nova data de abertura da licitação, com republicação do Edital de referência.

O inteiro teor do presente Aviso de Suspensão do **Pregão Eletrônico n.º 39/2019** será disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, www.nsb.pr.gov.br/portal/licitacao/andamento, bem como no site www.bll.org.br, para ciência de todos os interessados.

Nova Santa Bárbara, 15/10/2019.



Marco Antônio de Assis Nunes

Pregoeiro

Portaria n.º 080/2018

RESOLUÇÃO CMAS/NSB Nº 009/2019

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação do TERMO DE ADESÃO MUNICIPAL INCENTIVO VI FAMÍLIA PARANAENSE E PLANO DE AÇÃO INCENTIVO IV FAMÍLIA PARANAENSE 2019

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, Considerando a deliberação da 9ª reunião ordinária realizada no dia 15 de outubro de 2019.

RESOLVE:

- Art. 1º- Deliberar aprovação do Termo de Adesão Incentivo IV e Plano de Ação Incentivo IV, referente ao Programa Estadual Família Paranaense.
Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 15 de Outubro de 2019.

Erika Cristina Santos Silva
Presidente/ CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA SANTA BÁRBARA

Estado do Paraná

RESOLUÇÃO Nº 05, de 11 de outubro de 2019, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.

“Dispõe sobre alterações no RELATORIO ANUAL DE GESTÃO (RAG) referente ao ano de 2018.”

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 11 de outubro de 2019, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal nº 599, de 12/12/2011.

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar nº 141, de 13/01/2012;

Considerando o inciso IV, do art. 4º, da Lei Federal nº 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os recursos de que trata o art. 3º dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e

Considerando o § 4º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.

Resolve:

Artigo 1º - APROVAR Alterações no RELATORIO ANUAL DE GESTÃO – RAG 2018

Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Nova Santa Bárbara, 11 de outubro de 2019


Vanessa Ruy de Carvalho Teixeira
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

HOMOLOGO a Resolução Nº 05/2019 do CMS de 11/10/2019, no uso de suas competências legais.


Michele Soares de Jesus
Secretária Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA SANTA BÁRBARA

Estado do Paraná

RESOLUÇÃO Nº 06, de 11 de outubro de 2019, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.

"Dispõe sobre alterações na Programação Anual de Saúde referente ao ano de 2018, 2019 e 2020."

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 11 de outubro de 2019, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal nº 599, de 12/12/2011.

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar nº 141, de 13/01/2012;

Considerando o inciso IV, do art. 4º, da Lei Federal nº 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os recursos de que trata o art. 3º dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e

Considerando o § 4º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.

Resolve:

Artigo 1º - APROVAR Alterações Na Programação Anual de Saúde (PAS) 2018, 2019 e 2020.

Artigo 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Nova Santa Bárbara, 11 de outubro de 2019


Vanessa Ruy de Carvalho Teixeira
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

HOMOLOGO a Resolução Nº 06/2019 do CMS de 11/10/2019, no uso de suas competências legais.


Michele Soares de Jesus
Secretária Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA SANTA BÁRBARA

Estado do Paraná

RESOLUÇÃO Nº 07, de 11 de outubro de 2019, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.

"Dispõe sobre alterações no Plano Municipal de Saúde 2018/2021"

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 11 de outubro de 2019, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal nº 599, de 12/12/2011.

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar nº 141, de 13/01/2012;

Considerando o inciso IV, do art. 4º, da Lei Federal nº 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os recursos de que trata o art. 3º dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e

Considerando o § 4º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.

Resolve:

Artigo 1º - APROVAR Alterações no Plano Municipal de Saúde 2018/2021.

Artigo 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Nova Santa Bárbara, 11 de outubro de 2019


Vanessa Ruy de Carvalho Teixeira
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

HOMOLOGO a Resolução Nº 07/2019 do CMS de 11/10/2019, no uso de suas competências legais.


Michele Soares de Jesus
Secretária Municipal de Saúde

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA PADARIA E CONFEITARIA

CNPJ sob nº. 17.020.810/0001-02

Rua Antônio Joaquim Rodrigues, 506 casa - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	102	4362	Mini Croissant (salgado)		KG	115,00	26,50	3.047,50
TOTAL								3.047,50

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: WILSON RODRIGUES DE ARAUJO 73429872120

CNPJ sob nº. 29.699.623/0001-86

Avenida Cicero Bittencourt Rodrigues, 562 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	26	757	Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa branca. Cobertura de chantilly. Recheio de creme com leite condensado ou doce de leite e frutas	LIDER	KG	215,00	17,95	3.859,25
LOTE: 001 - Lote 001	27	7190	Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa de chocolate. Cobertura de chocolate. Recheio de creme com leite condensado ou trufado de chocolate	LIDER	KG	90,00	22,00	1.980,00
LOTE: 001	103	4363	Mini Pão francês 25 gramas (kilo)	LIDER	KG	470,00	6,15	2.890,50
LOTE: 001	111	704	Pão francês 50 gramas	LIDER	KG	4.930,00	6,99	34.460,70
TOTAL								43.190,45

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 05.306.008/0001-02

Rua José Mendes de Moraes, 144 Mercado - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	43	7756	Carne de porco - pernil sem osso e couro. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade. Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/Federal ou Municipal.	MINAS MEAT	KG	1.350,00	8,90	12.015,00
LOTE: 001 - Lote 001	83	5262	iogurte integral sabor morango Ingredientes: Leite integral, preparado de morango (morango em pedaços, frutose, água, amido modificado, aroma natural de morango, corante natural carmim e conservante sorbato de potássio), leite em pó integral, fermentos lácteos e mistura de estabilizantes e espessantes (concentrado protéico de leite e soro de leite, amido modificado, espessante pectina cítrica e estabilizante goma guar). Não contém glúten.	PIA	LT	925,00	7,50	6.937,50
TOTAL								18.952,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI

CNPJ sob nº. 29.310.533/0001-51

Rua Cambé, 90 - CEP: 86200000 - Bairro: Jardim San Rafael, Ibiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	3	4332	Açúcar Refinado 1 kg	Doce Sucar	UN	80,00	1,99	159,20
LOTE: 001	6	4335	Amendoim cru embalagem de 500 gr.	DMILLE	UN	110,00	3,65	401,50
LOTE: 001	7	794	Amido de milho embalagem de 1 kg	DMILLE	UN	84,00	3,20	268,80
LOTE: 001 - Lote 001	9	688	Arroz parboilizado tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5 %, embal. polietileno atóxico, transparente, c/ 5 Kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	DIAMANTE	UN	800,00	9,74	7.792,00

LOTE: 001 - Lote 001	16	7771	Biscoito cream cracker SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	120,00	3,45	414,00
LOTE: 001 - Lote 001	17	7767	Biscoito de leite SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	90,00	3,45	310,50
LOTE: 001 - Lote 001	18	7768	Biscoito de MAISENA SEM LACTOSE. Pcte 400 gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico),melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	130,00	3,35	435,50
LOTE: 001 - Lote 001	19	7769	Biscoito doce rosquinha de chocolate SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	100,00	3,70	370,00
LOTE: 001 - Lote 001	20	7770	Biscoito doce rosquinha de coco SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico),melhorador de farinha (metabissulfito de sódio),emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	130,00	3,70	481,00
LOTE: 001 - Lote 001	24	691	Bolacha (biscoito) salgado água e sal Pacote com 400 gramas Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja palma), amido, extrato de malte, açúcar invertido, sal, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, (INS 500 ii), acidulante, ácido láctico (INS 270), melhoradores de farinha protease, (INS 1101 i) metabissulfito de sódio (INS 223), enzima xilanase.	RACINE	UN	1.420,00	2,40	3.408,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	3660	Café, de primeira linha, em pó homogêneo, torrado moído tipo TRADICIONAL, FORTE ou EXTRAFORTE, com padrão de qualidade global, obrigatoriamente TRADICIONAL. Embalagem a vácuo c/ 500gr.	CEREJA	PCTE	1.120,00	5,15	5.768,00
LOTE: 001	34	5746	Caldo de legumes, com 6 tabletes de 57gr	APTI	CX	10,00	0,75	7,50
LOTE: 001	35	819	Canjica branca – tipo 1 Pcte c/ 500 gramas	DMILLE	UN	310,00	1,95	604,50
LOTE: 001 - Lote 001	39	7760	Carne bovina em bife congelada. Carne de primeira coxão mole. Provenientes de machos bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Deve ser realizada a aparagem retirando o excesso de gordura e cartilagem. Embalada à vácuo, congelada. Embalada em caixa de papelão lacrada, com etiqueta de acordo com legislação vigente, contendo SIF, nome e endereço do abatedouro, identificação completa do produto, data de fabricação, validade e peso líquido. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	DMILLE	KG	600,00	14,95	8.970,00
LOTE: 001 - Lote 001	40	7759	Carne bovina em tiras congelada. Carne de primeira coxão mole. Provenientes de machos bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Deve ser realizada a aparagem retirando o excesso de gordura e cartilagem. Embalada à vácuo, congelada, em cada pacote. Embalada em caixa de papelão lacrada, com etiqueta de acordo com legislação vigente, contendo SIF, nome e endereço do abatedouro, identificação completa do produto, data de fabricação, validade e peso líquido. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	DMILLE	KG	610,00	13,25	8.082,50
LOTE: 001	44	697	Chá mate folhas e talos tostados de erva-mate, p/ infusão. Cx 200	DMILLE	CX	1.000,00	2,35	2.350,00
LOTE: 001	47	7763	Chocolate granulado 500g	Dona Jura	UN	30,00	5,20	156,00
LOTE: 001	50	723	Colorau (colorífico) em pó pacote c/ 500 gramas.	DMILLE	PCTE	98,00	2,15	210,70
LOTE: 001	52	724	Coxa e sobre coxa de frango	PIONEIRO	KG	1.350,00	5,75	7.762,50
LOTE: 001	57	6377	Doce de abóbora. Caixa com 50 unidades	BONN	CX	20,00	16,90	338,00
LOTE: 001 - Lote 001	58	6649	Doce de amendoim tipo paçoca rola embalagem individualmente em embalagem plástica ou papel impermeável, cada unidade deve conter de 20 a 25 gramas, contendo externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. Pacote com 50 unidades.	BONN	PCTE	32,00	9,70	310,40
LOTE: 001	59	6376	Doce de batata doce. Caixa com 50 unidades	BONN	CX	42,00	9,25	388,50
LOTE: 001	60	6378	Doce de leite. Caixa com 50 unidades no mínimo 20 gr cada doce	BONN	CX	15,00	9,70	145,50

LOTE: 001	62	6379	Doce teta de nega. Caixa com 50 unidades	BONN	CX	42,00	16,75	703,50
LOTE: 001 - Lote 001	64	4352	Ervilha lata com 2 Kg. Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 2 kg, impresso as identificações completas exigidas por lei.	GOIAS VERDE	LATA	45,00	10,40	468,00
LOTE: 001 - Lote 001	67	812	Farinha de milho amarelo em Flocos Embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	DMILLE	PCTE	346,00	2,15	743,90
LOTE: 001 - Lote 001	71	762	Fermento biológico seco Utilizado para panificação. Acondicionado em sachets de 10 (dez) gramas. (caixa com 48x 10gr)	APTI	CX	22,00	28,20	620,40
LOTE: 001	72	708	Fermento em pó químico, embalagem de 100 gr.	DMILLE	UN	318,00	1,30	413,40
LOTE: 001 - Lote 001	73	5261	Flocos de milho açucarado Ingredientes: Milho, açúcar, extrato de malte, sal, estabilizante, lecitina de soja, vitaminas: A, B1, B2, B12, C, niacina e ácido fólico, minerais: ferro e zinco. Contém glúten. Peso líquido 1 kg.	ALCA FOODS	UN	680,00	8,90	6.052,00
LOTE: 001 - Lote 001	76	719	Gelatina em pó Sabor a definir. Embalagem c/ 85 gramas, caixa com 36 unidades.	ATALAIA	CX	47,00	22,75	1.069,25
LOTE: 001 - Lote 001	78	737	Gêneros alimentícios a base de farinha de arroz Composição farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem de 400 gramas.	ALL NUTRI	UN	250,00	6,89	1.722,50
LOTE: 001 - Lote 001	79	736	Gêneros alimentícios a base de farinha de milho Composição: açúcar, amido, sal, sais minerais, aromatizantes e vitaminas embalagem de 400 gramas.	ALL NUTRI	UN	200,00	6,89	1.378,00
LOTE: 001	80	7166	Goiabada embalagem com 400 gr	VAL	UN	30,00	1,99	59,70
LOTE: 001 - Lote 001	85	816	Leite de coco Ingredientes: Leite de coco, estabilizante, INS 460i, espessante INS 466, conservantes INS 211, INS 223 e acidulante INS 330. Não contém glúten. Vidro com 200 ml.	VITACOCO	VD	25,00	1,49	37,25
LOTE: 001 - Lote 001	86	7772	Leite em pó SEM LACTOSE. 380 GR Proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girasol), fibras alimentares (galactooligosacarídeos e frutooligosacarídeos), fosfato tricálcio, cloreto de potássio, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, óleo de moritella alpina, carbonato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitamina A, vitamina B12, vitamina B1, vitamina B2, vitamina D, vitamina B6, sulfato de manganês, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante ésteres de ácido cítrico e mono e diglicerídeos. Não contém glúten.	POLLY	UN	150,00	11,99	1.798,50
LOTE: 001 - Lote 001	88	3659	Leite Integral UHT Longa Vida, caixa com 12 embalagens de 01 litro (12x1).	LATCO	CX	375,00	30,20	11.325,00
LOTE: 001 - Lote 001	89	4357	Linguiça calabresa defumada Ingredientes: Carne suína, carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: Calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactato de sódio (INS325), estabilizante polifosfato de sódio (INS452i), realçador de sabor glutamato monossódico (INS621), antioxidantes: Eritorbato de sódio (INS316) aromas: Natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: Nitrato de sódio (INS250) e nitrato de sódio (INS251) e corante natural carmim (INS120).	FRIGODAS KO	KG	350,00	9,95	3.482,50
LOTE: 001 - Lote 001	91	799	Macarrão Ave Maria Com ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas= 12,5g; lipídios =2g; e glicídios =73g	DMILLE	PCTE	160,00	1,49	238,40
LOTE: 001 - Lote 001	94	800	Macarrão parafuso Com ovos, normal, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr aproximadamente. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios =2g; e glicídios =73g	DMILLE	PCTE	650,00	1,54	1.001,00
LOTE: 001 - Lote 001	95	814	Macarrão tipo espagete seca, com ovos Contendo como ingredientes básicos: farinha de trigo especial e ovos, sem adição de corantes. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Cor: ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. Tempo de cozimento: 10 minutos. Contendo peso líquido de 500gr.	DMILLE	PCTE	195,00	1,54	300,30
LOTE: 001	98	744	Milho para canjiquinha (quixerinha) Embalagem de 500 gr.	DMILLE	PCTE	315,00	1,00	315,00
LOTE: 001 - Lote 001	99	739	Milho para pipoca tipo 1 Embal. polietileno atóxico, transp. c/ 500 gr.	DMILLE	PCTE	226,00	1,50	339,00
LOTE: 001	108	795	Orégano desidratado. Pcte com 50 gr.	DMILLE	PCTE	87,00	1,85	160,95
LOTE: 001	109	4364	Paçoca de amendoim, pacote com 50 unidades	BONN	PCTE	32,00	9,70	310,40

LOTE: 001 - Lote 001	116	6173	Pirulito psicodélico. Colorido artificialmente, tamanho pequeno. Medindo aproximadamente 15 cm de altura, 4,5 cm de diâmetro. Com cabo de plástico ou madeira.. Cada unidade deverá estar embalada individualmente com plástico transparente. Pcte com 30 unidades.	PECIN	PCTE	70,00	4,29	300,30
LOTE: 001 - Lote 001	117	745	Pirulito, pacote de 600 gr Ingredientes: Xarope de glicose, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes, ácido cítrico, ácido láctico, emulsificantes, lecitina de soja, monoestearato de glicerila, corantes, vermelho 40 (E129), indigotina (E132), azul brilhante (E133), caramelo (E150d), aromatizante. Não contém glúten.	PRODASA	PCTE	70,00	4,59	321,30
LOTE: 001 - Lote 001	125	706	Sal refinado Com iodato potássio, conforme legislação, sem umidade, acondicionado embal. polietileno atóxico, 1 kg	POP	PCTE	223,00	0,88	196,24
LOTE: 001 - Lote 001	127	734	Salsicha Carne mecanicamente separada de ave e suíno, água, proteína de soja, sal iodado, amido, regulador de acidez, glicose, estabilizante, condimentos naturais, corante natural, antioxidante e conservante.	MANA	KG	340,00	5,20	1.768,00
LOTE: 001 - Lote 001	131	732	VINAGRE DE ALCOOL COM LIMA Embalagem de 750 ml	HEINIG	UN	126,00	1,59	200,34
TOTAL								84.459,73

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 7/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: J H GONCALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 27.351.505/0001-57

Rua Izaura Gamba Vitorino, 583 SALA 01 - CEP: 87065140 - Bairro: Pq. Industrial, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	3966	Achocolatado em pó instantâneo o rótulo deve possuir todas as informações nutricionais, modo de preparo, validade e data de produção, indicações de consumo e conservação. A quantidade indicada deve ser exatamente a medida. Composição: Açúcar, Cacau em pó, Maltodextrina, Sal refinado, soro de leite em pó, aromatizantes, vitaminas (PP, B6, B2, B1, B12 e ácido fólico) e estabilizante lecitina de soja. Isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos. Porção 20g (2 colheres de sopa) = Valor Energético 80 kcal. Embalagem 400 gramas.	CHOCOMIL	UN	1.260,00	2,10	2.646,00
LOTE: 001 - Lote 001	8	818	Arroz Agulhinha tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5%, embal. polietileno atóxico, transparente c/ 5 kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	NORTE SUL	UN	435,00	10,00	4.350,00
LOTE: 001 - Lote 001	10	4337	Atum sólido em óleo. Lata 170gr Atum, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal em pó. Contém traços de soja. Pode conter traços de aipo, gergelim e leite / derivados. Não contém glúten.	PALMEIRA	UN	120,00	4,95	594,00
LOTE: 001 - Lote 001	12	6171	Bala de goma, tipo americana Embalado individualmente, cada barra deverá apresentar peso líquido de 20 a 25 gramas. Sabor frutas sortidas: Abacaxi, laranja, limão, morango, e uva. Coloridas artificialmente. Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, amido de milho modificado, aromatizantes, corantes artificiais e acidulante ácido cítrico. Caixa contendo 30 embalagens	DORI	CX	150,00	9,90	1.485,00
LOTE: 001	14	740	Bala mastigável, sabores sortidos, pacote de 600 Gr	SOBERANA	PCTE	195,00	4,10	799,50
LOTE: 001	15	5749	Biscoito amanteigado de leite 330 gr.	RENATA	PCTE	370,00	3,09	1.143,30
LOTE: 001	21	5748	Biscoito recheado 335 gr. Sabor a definir	GLUB GLUB	PCTE	120,00	2,50	300,00
LOTE: 001 - Lote 001	23	692	Bolacha (biscoito) doce sabor maisena Pacote de 400 gramas Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônia e de sódio), acidulante, ácido láctico, aromatizante e melhorador de farinha protease, (INS 1101 i)	RACINE	UN	1.465,00	2,42	3.545,30
LOTE: 001 - Lote 001	29	4338	Bombom, pacote 1kg Embalagem com aproximadamente 47 unidades contendo Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, leite em pó integral, gordura vegetal, avelã, castanha de caju, leite em pó desnatado, fermento químico bicarbonato de sódio.	LACTA	PCTE	155,00	28,95	4.487,25
LOTE: 001	45	791	Chiclete caixa com 100 unid sabor tutti frutti	BRINQ	CX	50,00	3,90	195,00
LOTE: 001 - Lote 001	46	8367	Chocolate em pó Solúvel, cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes. Não conter glúten. 200 gr	APTI	UN	65,00	4,75	308,75
LOTE: 001	48	7764	CHOCOTONE 400 a 500g.	NOVITA	UN	550,00	6,50	3.575,00
LOTE: 001	49	718	Coco Ralado, pacote 100 gramas Ingredientes: polpa de coco	ADEL COCO	PCTE	190,00	1,75	332,50

- Lote 001			parcialmente desengordurada, desidratada. Sem adição de açúcar.					
LOTE: 001	54	4349	Creme de cebola, pacote 68 gr.	CATEMAR	PCTE	260,00	2,00	520,00
LOTE: 001	55	797	Creme de Leite 200 gr	TRIANGULO	UN	160,00	1,90	304,00
LOTE: 001 - Lote 001	61	792	Doce de leite. Pote de 400gr Ingredientes: Leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio INS 500ii, conservante sorbato de potássio INS 202 e enzima lactase. Não Contém Glúten	TRIANGULO	UN	154,00	2,60	400,40
LOTE: 001	65	3662	Extrato de tomate 840 gramas.	PRAMESA	UN	535,00	4,65	2.487,75
LOTE: 001 - Lote 001	68	716	Farinha de trigo especial c/ 5 Kg Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico. Contém Glúten.	BADOTI	PCTE	165,00	9,35	1.542,75
LOTE: 001 - Lote 001	69	764	Feijão tipo 1 Isento de materiais terrosas, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	TRIVIAL	PCTE	1.802,00	5,50	9.911,00
LOTE: 001 - Lote 001	75	3666	Fubá de milho amarelo Isento de materiais terrosas, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 Kg.	NUTRINOVO	PCTE	511,00	1,40	715,40
LOTE: 001 - Lote 001	81	4355	Goma de mascar Com recheio líquido sabor artificial de tutti-frutti, colorida artificialmente. Açúcar, xarope de glicose, goma base, óleo vegetal, aromatizante, umectantes: glicerina e triacetina, corante artificial: vermelho 40, acidulante: ácido cítrico. Não contém glúten. Valor energético: 16kcal, Carboidratos: 4g Proteínas: 0g, Gorduras totais: 0g, Gorduras saturadas: 0g, Gorduras trans: 0g, Fibra alimentar: 0g, Sódio: 0mg, Valores diários com base em uma dieta de 2.000 calorias. Embalagem: 1 caixa com 60 unidades individuais Peso líquido: 300g	BUBALOO	CX	90,00	8,30	747,00
LOTE: 001	84	738	Leite condensado. Lata com 395 gr	NENE	LATA	140,00	3,35	469,00
LOTE: 001 - Lote 001	87	728	Leite em pó, integral, instantâneo Sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem de papel metalizada, peso líquido de 400 gr.	ITALAC	PCTE	3.910,00	7,20	28.152,00
LOTE: 001 - Lote 001	93	3667	Macarrão para sopa tipo letrinha colorido Seca, com ovos, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Tendo, no máximo, umidade de 13gr por 100gr. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: Primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, contendo peso líquido de 500gr.	GALO	PCTE	300,00	2,55	765,00
LOTE: 001 - Lote 001	96	717	Maionese Frasco plástico emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais com condimentos, substancia comestível sem corante, 500 gr	SUAUIT	UN	140,00	2,20	308,00
LOTE: 001 - Lote 001	97	7164	Margarina COM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas	DORIANA	UN	1.070,00	3,60	3.852,00
LOTE: 001	105	731	Molho de soja, embalagem contendo 900 ml.	DUSUL	UN	70,00	3,45	241,50
LOTE: 001	106	1092	Óleo de girassol frasco com 900 ml	SUAUIT	UN	12,00	5,10	61,20
LOTE: 001	107	3668	Óleo de soja. Embalagem PET contendo 900ml.	COAMO	EMB	1.120,00	3,00	3.360,00
LOTE: 001	113	5747	Pimenta do reino, preta, moída. Pcte 30 gr	CATEDRAL	PCTE	15,00	1,40	21,00
LOTE: 001 - Lote 001	114	759	Pipoca de milho doce Composta de milho canjicado e açúcar. Embalagem de saco de polietileno de 10gr. Fardo com 50 pacotes	KELI KEER	FD	36,00	19,40	698,40
LOTE: 001 - Lote 001	115	6174	Pirulito doce de frutas. Embalado individualmente, sabor morango peso unitário de 15 gramas. Entrega em pacotes com 50 unidades.	DORI	PCTE	125,00	4,40	550,00
LOTE: 001 - Lote 001	118	4367	Pó para refresco Com açúcar, vários sabores (laranja, uva, morango, laranja, tangerina, abacaxi e pêssego) pcte 1 Kg.	CELLI	PCTE	280,00	4,47	1.251,60
LOTE: 001 - Lote 001	120	4368	Queijo pamesão ralado Elaborado com leite, fermento láctico, coalho, sal e conservador ácido sórbico. Embalagem 50g	SELETI	PCTE	30,00	1,60	48,00
LOTE: 001	122	4370	Refrigerante 2,5 litros - fardo com 06 unidades	KUAT	FD	285,00	36,15	10.302,75
LOTE: 001 - Lote 001	124	761	Rosquinha de coco 400g Biscoito doce sem recheio; rosquinha de coco; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; açúcar e outras substancias permitidas;	GALO	PCTE	980,00	2,75	2.695,00
LOTE: 001	132	733	Vinagre de vinho branco; 750 ml	CHEMIM	UN	110,00	1,20	132,00
LOTE: 001	133	802	Xarope artificial sabor groselha, embalagem de 1 Litro	CELLI	UN	30,00	5,50	165,00
TOTAL								93.462,35

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 – PMNSB**

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.**VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: TAYNARA ELLEN ROMERO BATISTELA - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA**

CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90

Rua Monteiro Lobato, 830 Frente - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	5	7758	ALMÔNDEGA BOVINA CONGELADA (15g) produto composto por carne bovina, água, cebola, proteína de soja, farinha de rosca, sal, condimentos naturais e outros componentes característicos do produto. Congelado individualmente (IQF). O produto deve apresentar-se arredondado, com coloração marrom clara, textura macia, odor e sabor característico. Deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, transparente e resistente, com etiqueta interna de identificação, com vedação termossoldada, com peso líquido de 2Kg de produto. Não apresentar perfurações. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, e identificada com etiqueta testeira contendo informações sobre o produto e empresa. No momento da entrega o produto deve apresentar validade mínima de 3 meses.	BELO BURGER	KG	350,00	12,90	4.515,00
LOTE: 001	11	5752	Azeitona verde com caroço sachê com 200 gr	CAMPO BELO	UN	50,00	1,77	88,50
LOTE: 001 - Lote 001	25	5259	Bolinho, tipo pronto para consumo. Sabor baunilha com recheio de chocolate. Acondicionado em embalagem individual de 40 gr.	SANTA EDWIGES	UN	1.050,00	0,65	682,50
LOTE: 001 - Lote 001	28	6885	Bombom sortido. Caixa com no mínimo 350 grs Caixa de bombom sortido com as miniaturas de chocolate, bombom de chocolate com leite e crocante, bombom recheado de caramelo e leite maltado, bombom de chocolate com recheio de morango, bombom de chocolate com cobertura de flocos, bombom recheado com coco, wafer coberto com chocolate meio amargo, bombom de chocolate recheado de amendoim caramelizado.	NEUGEBAUER	UN	960,00	6,86	6.585,60
LOTE: 001 - Lote 001	41	7761	Carne de frango, filezinho, congelada, embalagem média de 1 kg inspecionada pelo Ministério da Agricultura.	LAR	KG	320,00	9,89	3.164,80
LOTE: 001 - Lote 001	104	6167	Mistura para bolo pronta 500 gr. Sabores: Chocolate, baunilha, laranja, coco, cenoura, fubá, limão, abacaxi, aipim e milho.	GLOBO	UN	350,00	1,99	696,50
LOTE: 001 - Lote 001	130	4372	Toucinho defumado, tipo bacon Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	DALIA	KG	175,00	15,59	2.728,25
TOTAL								18.461,15

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.**VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: DUTRA & FERREIRA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA**

CNPJ sob nº. 31.440.546/0001-97

Avenida XV de Novembro, 85 Subsolo A - CEP: 86300000, Cornélio Procopio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	66	756	Farinha de Mandioca torrada tipo biju Pacote em polipropileno com 1 kg	MONSIL	PCTE	41,00	3,64	149,24
LOTE: 001	77	7165	Geléia 250 gr. Sabor a definir	AUREA	UN	20,00	3,64	72,80
TOTAL								222,04

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.**VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.****Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

BENEFICIÁRIA DA ATA: J. F. MENDONÇA & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 14.965.434/0001-30

Avenida Interventor Manoel Ribas, 343 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	2	4331	Açúcar Cristal 5 kg Açúcar obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor sacarose mínimo de 99,3% P/P, admitindo umidade máxima de 0,3% P/P; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico.	DOCE GRAO	UN	815,00	8,05	6.560,75
LOTE: 001	4	4380	Adoçante líquido. Embalagem com 100 ml	ADOCYL	UN	22,00	1,98	43,56
LOTE: 001 - Lote 001	13	6170	Bala macia. Embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi e banana.	PRODASA	PCTE	50,00	2,46	123,00
LOTE: 001	22	5750	Biscoito, tipo Wafer. Embalagem com no mínimo 140 gr. Sabor a definir	RENATA	PCTE	920,00	1,00	920,00
LOTE: 001	31	4339	Caldo de carne com 6 tabletes de 57gr	APTI	UN	30,00	0,75	22,50
LOTE: 001	33	4340	Caldo de Galinha, com 12 tabletes de 114gr	APTI	UN	45,00	1,30	58,50
LOTE: 001 - Lote 001	37	729	Carne bovina (acém 2ª) Sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponevroses e sem gorduras com características organolépticas (cor, sabor, odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a Legislação vigente e especificação de prazo de validade.	MINAS MEAT	KG	2.380,00	11,70	27.846,00
LOTE: 001 - Lote 001	38	722	Carne bovina (moída 2ª) Limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponevroses e sem gorduras, com características organolépticas (cor, sabor e odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	MINAS MEAT	KG	2.170,00	11,33	24.586,10
LOTE: 001 - Lote 001	42	730	Carne de porco - costelinha Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	RAINHA DA PAZ	KG	315,00	10,58	3.332,70
LOTE: 001	51	7762	Corante líquido vermelho morango 10ML	KREMER	UN	30,00	2,33	69,90
LOTE: 001	53	4348	Coxinha da asa de frango (Drumet)	GRANJEIRO	KG	1.875,00	7,60	14.250,00
LOTE: 001	56	4351	Delícia de queijo (salgado)	MENDONCA	KG	140,00	11,90	1.666,00
LOTE: 001	70	735	Fermento biológico embalagem 500 gr. Fabricação recente.	MAURI	UN	30,00	6,10	183,00
LOTE: 001 - Lote 001	74	698	Frango inteiro congelado com miúdos, sem tempero, pesando entre 1,9 e 2,5kg. Produzidos e embalados de acordo com as normas da legislação sanitária vigente.	GRANJEIRO	KG	65,00	5,60	364,00
LOTE: 001 - Lote 001	82	5266	logurte com polpa de frutas Sabor coco e morango. 540gr. Bandeja com 6 unidades. Contém glúten.	PAULISTA	UN	50,00	3,09	154,50
LOTE: 001 - Lote 001	90	4358	Linguica, tipo toscana Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionado em saco de polietileno.	DRIFRIPAR	KG	550,00	7,80	4.290,00
LOTE: 001	92	701	Macarrão Instantâneo embalagem com 85g de sabores variados.	PRESIDENTE	PCTE	70,00	0,67	46,90
LOTE: 001 - Lote 001	100	813	Milho verde. Lata com 2 kg Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 3,2 kg, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.	QUERO	LATA	75,00	9,90	742,50
LOTE: 001 - Lote 001	101	754	Milho verde. Lata com 200 gr. Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 200 gr, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.	QUERO	LATA	100,00	1,25	125,00
LOTE: 001 - Lote 001	110	5639	Panetone com uvas passas e frutas cristalizadas Acondicionado em embalagem individual - de 400 a 500 gramas.	MENDONCA	CX	500,00	6,00	3.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	112	711	Peito de Frango, sem tempero, com pele e osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente.	GRANJEIRO	KG	2.110,00	6,70	14.137,00
LOTE: 001 - Lote 001	121	4369	Queijo, Tipo Mussarela de leite de vaca de boa qualidade, não prensado, de consistência semi dura, rígida, textura compacta, com odor e sabor	FLORES	KG	140,00	21,88	3.063,20

			suave e levemente salgado. FATIADO					
LOTE: 001	126	6166	Salgado assado tipo Esfirra. Sabor a definir	MENDONCA	KG	120,00	23,00	2.760,00
LOTE: 001 - Lote 001	128	6169	Suco concentrado. Embalagem 500 ML Ingrediente: Água conservadoras, metabissulfato de sódio e benzoato de sódio, acidulantes ácido cítrico. Sabores laranja e maracujá.	DEL VALLE	UN	15,00	3,80	57,00
TOTAL								108.402,11

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 7/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: R T ANTUNES & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 09.292.122/0001-73

Rua Carmela Dutra, 435 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	32	712	Caldo de galinha 1 kg concentrado em pó, preparado à base de extrato de carne de frango, proteína vegetal hidrolisada, condimentos. Composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, acondicionado em embalagem plástico com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária.	PAZ MAX	PCTE	70,00	4,04	282,80
LOTE: 001	36	4345	Canudo frito (salgado) vazio s/ recheio pacote c/40 unid	KINELY	PCTE	50,00	7,39	369,50
LOTE: 001 - Lote 001	63	4353	Ervilha 200 gr Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 200 gr, impresso as identificações completas exigidas por lei.	PALODARI	LATA	70,00	1,20	84,00
LOTE: 001 - Lote 001	119	783	Presunto cozido de suíno magro sem capa de gordura, obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas. FATIADO	FRIELLA	KG	140,00	16,44	2.301,60
LOTE: 001 - Lote 001	123	4371	Requeijão cremoso tradicional 250gr Ingredientes: Creme de leite, leite desnatado, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, coalho, estabilizante polifosfato de sódio e fosfato dissódico, conservante sorbato de potássio.	UNI BABY	UN	40,00	3,79	151,60
LOTE: 001	129	5265	Suspiro doce. Caixa com 50 unidades. No mínimo 20 gr cada doce	PADARIA CENTRAL	CX	42,00	17,20	722,40
TOTAL								3.911,90

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procopio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	20	7371	Alicate de pressão reto 10 pol	BRASFORT	UN	2,00	24,95	49,90
LOTE: 001 - Lote 001	81	8369	Calibrador elétrico de pneu com medidor de pressão com monômetro gabinete em alumínio, painel com leitura em ícones.	STOKAIR	UN	2,00	808,94	1.617,88
TOTAL								1.667,78

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15

Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	7424	Maquina Solda Inversora Tig/eletrodo 130 A Maxxiarc 130 Balmer - 127V	VONDER	UN	1,00	696,00	696,00
LOTE: 001	5	7404	Acabamento simples/convencional para forro PVC com 6mm, branca	POLIFORT	MTS	100,00	23,90	2.390,00
LOTE: 001	7	5018	Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m	ARCELLORMITAL	UN	100,00	33,00	3.300,00
LOTE: 001	9	7366	Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m	ARCELLORMITAL	UN	100,00	6,40	640,00
LOTE: 001	10	2119	Adaptador de PVC 25 mm x ¾"	PLASTILIT	UN	50,00	0,45	22,50
LOTE: 001	11	7368	Adesivo de Poliuretano Cinza 310 MI	VONDER	UN	24,00	12,80	307,20
LOTE: 001	12	7367	Adesivo epóxi bi componente 100 gr	LOCTITE	UN	15,00	5,30	79,50
LOTE: 001	13	5021	Adesivo para cano de PVC de 75 gramas	AMAZONAS	UN	50,00	3,45	172,50
LOTE: 001 - Lote 001	14	2455	AGUARRÁZ Embalagem contendo 900 ml. Para diluição de vernizes, lacas, esmaltes e tintas. Indicada também para a limpeza de equipamentos de pintura.	ITAQUA	UN	50,00	8,70	435,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	7369	Alavanca reta de ferro 25 mm, com 1,75m de comprimento , com uma ponta chata de 68 mm e outra ponta redonda de 64 mm	TRAMONTINA	UN	2,00	208,00	416,00
LOTE: 001	16	2019	Alicate 43 mm universal com cabo isolador de 1.000 watts	ROBUST	UN	4,00	20,00	80,00
LOTE: 001	18	8368	Alicate de bico reto 8 pol	ROBUST	UN	2,00	19,50	39,00
LOTE: 001	22	1629	Aplicador para silicone reforçado metálico para tubo de 300 gr	NOVE54	UN	3,00	14,00	42,00
LOTE: 001	23	2344	Arame farpado fabricado com 2 fios de aço 16 (2,2 mm), com 500 m	NELORE	ROLO	4,00	299,00	1.196,00
LOTE: 001	24	2274	Arame galvanizado nº18	TOP	KG	40,00	12,70	508,00
LOTE: 001	25	7372	Arame para solda MIG sem gás 0.8 mm - 1 kg	GERDAU	KG	30,00	53,29	1.598,70
LOTE: 001	26	2313	Arame recozido nº18	TOP	KG	30,00	9,90	297,00
LOTE: 001	27	1614	Arco de serra com estrutura em aço tubular 12"	MULTILIT	UN	4,00	24,50	98,00
LOTE: 001 - Lote 001	29	1652	Areia Grossa, limpa isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão.	PRES. EPITACIO	M³	100,00	90,00	9.000,00
LOTE: 001	31	7374	Arruela lisa 5/8 2 cm	VONDER	UN	500,00	0,45	225,00
LOTE: 001	32	2151	Assento sanitário Quadrado Fofinho	PLASTILIT	UN	30,00	42,00	1.260,00
LOTE: 001	33	5024	Assento sanitário redondo universal	PLASTILIT	UN	30,00	15,50	465,00
LOTE: 001	34	5026	Azulejo esmaltado liso 25x35 cm, cor a definir	Formigres 45 X 45	M²	120,00	12,90	1.548,00
LOTE: 001 - Lote 001	35	1608	Balde plástico para concreto de 12 lts com pegador em todo fundo do balde, com alça revestida com mangueira - REFORÇADO	NOVE54	UN	25,00	7,30	182,50
LOTE: 001	36	2012	Barra de Ferro roscável 3/8" com 1 m	VONDER	UN	30,00	4,60	138,00
LOTE: 001	37	2510	Batente de cedrilho com 14cm 0,90x2,10m	CEDRILHO	UN	20,00	80,00	1.600,00
LOTE: 001 - Lote 001	38	5027	Betoneira com capacidade de 400 lts, 1 traço potência de 2 cv, acompanha motor, polia, correia, e proteção do motor chapa de aço, com rodas para transporte 110 e 220 volts- de fabricação Nacional	MENEGOTTI	UN	1,00	2.674,00	2.674,00
LOTE: 001	39	8381	Bloco de concreto vedação 14x19x39cm	RIZZATO	UN	1.000,00	2,55	2.550,00
LOTE: 001	40	5028	Bóia de PVC ¾" para caixa d'água, haste em latão	PLASTILIT	UN	20,00	12,70	254,00
LOTE: 001	41	2065	Broca de aço rápido de ½"	MULTILIT	UN	10,00	21,50	215,00
LOTE: 001	42	1643	Broca de aço rápido de 3/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	4,50	67,50
LOTE: 001	43	1642	Broca de aço rápido de 3/8 mm	MULTILIT	UN	15,00	7,25	108,75
LOTE: 001	44	1641	Broca de aço rápido de 5/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	5,95	89,25
LOTE: 001	45	2040	Broca de vidia de ½"	MULTILIT	UN	10,00	14,15	141,50
LOTE: 001	46	2057	Broca de vidia de 3/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	4,95	74,25
LOTE: 001	47	2058	Broca de vidia de 3/8 mm	MULTILIT	UN	15,00	9,50	142,50
LOTE: 001	48	5031	Broca de vidia de 5/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	6,70	100,50
LOTE: 001	49	2535	Broxa de nylon de 15x5,5cm	VONDER	UN	70,00	4,80	336,00
LOTE: 001	50	2071	Bucha plástica para fixação 10 mm	VONDER	UN	200,00	0,07	14,00
LOTE: 001	51	2080	Bucha plástica para fixação 12 mm	VONDER	UN	200,00	0,12	24,00
LOTE: 001	52	2064	Bucha plástica para fixação 6 mm	VONDER	UN	200,00	0,02	4,00
LOTE: 001	53	2532	Bucha plástica para fixação 7 mm	VONDER	UN	200,00	0,04	8,00
LOTE: 001	54	2121	Bucha plástica para fixação 8 mm	VONDER	UN	200,00	0,05	10,00
LOTE: 001	55	2066	Cabo de aço galvanizado 3/16"	VONDER	MTS	50,00	2,45	122,50

LOTE: 001	56	7377	Cabo de aço galvanizado de ¼"	VONDER	MTS	50,00	3,95	197,50
LOTE: 001	57	7376	Cabo de aço galvanizado de ½"	VONDER	UN	50,00	14,50	725,00
LOTE: 001	58	7375	Cabo de aço galvanizado de 3/8"	VONDER	MTS	50,00	9,50	475,00
LOTE: 001	59	5035	Cabo de madeira para enxada	SC	UN	30,00	6,80	204,00
LOTE: 001	60	5036	Cabo de madeira para foice	SC	UN	10,00	5,20	52,00
LOTE: 001	61	5037	Cabo de madeira para pá	SC	UN	24,00	5,20	124,80
LOTE: 001	64	5034	Cabo elétrico de alumínio 4x1 25 mm, todos encapados	BRASCOA	MTS	100,00	9,90	990,00
LOTE: 001	65	2077	Caçamba de PVC para carriola de pedreiro com 60 lt	METASUL	UN	10,00	49,50	495,00
LOTE: 001	66	1627	Cadeado de latão 50 mm	PADO	UN	30,00	22,90	687,00
LOTE: 001	67	1625	Cadeado de latão de 25 mm	PADO	UN	30,00	9,50	285,00
LOTE: 001	68	1626	Cadeado de latão de 30 mm	PADO	UN	30,00	11,80	354,00
LOTE: 001	69	2333	Cadeado de latão de 40 mm	PADO	UN	30,00	16,40	492,00
LOTE: 001	70	1624	Cadeado de latão de 45 mm	PADO	UN	50,00	21,80	1.090,00
LOTE: 001 - Lote 001	72	8384	Caixa D'água em polietileno redonda. Capacidade de 1000 litros, cor azul, com tampa	FIBRAOSTE	UN	2,00	278,00	556,00
LOTE: 001 - Lote 001	73	8385	Caixa D'água em polietileno redonda. Capacidade de 1000 litros Na cor azul, com tampa. O produto de possuir tampa click para garantir vedação total contra impureza, insetos, animais e sujeiras. Possuir a cama interna na cor branca. Possuir revestimento interno antibacteriano que não deixa surgir larvas, lodo e bactérias	BAKOF	UN	3,00	629,00	1.887,00
LOTE: 001	74	2394	Caixa de descarga plástica cor branca com 9 lt	METASUL	UN	30,00	21,00	630,00
LOTE: 001	76	2464	Caixa de passagem elétrica de PVC 2x4	BRASIPLA	UN	100,00	0,65	65,00
LOTE: 001	77	1858	Caixa de passagem elétrica de PVC 4x4	BRASIPLA	UN	40,00	0,90	36,00
LOTE: 001	78	1859	Caixa metálica com 5 a 7 gavetas 50 x 20 x 21cm para ferramenta	VONDER	UN	3,00	86,00	258,00
LOTE: 001	79	2269	Cal Hidratado com 20 Kg	CIBRACAL	SACO	300,00	10,90	3.270,00
LOTE: 001	82	2927	Câmara de ar para carrinho industrial 3,25 x 8"	MAGGION	UN	24,00	11,80	283,20
LOTE: 001	84	2382	Cano de esgoto 100 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	40,00	35,90	1.436,00
LOTE: 001	85	2386	Cano de Esgoto 150 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	30,00	139,90	4.197,00
LOTE: 001	86	2387	Cano de esgoto 40 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	12,00	13,40	160,80
LOTE: 001	87	2388	Cano de esgoto 50 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	12,00	23,00	276,00
LOTE: 001	89	2449	Cano marrom ¾" com 6 m	PLASTILIT	BR	50,00	9,70	485,00
LOTE: 001	90	5224	Cano marrom 50 mm com 6m	PLASTILIT	UN	20,00	48,70	974,00
LOTE: 001	91	7378	Cantoneira ¼" com 6 m 1"	Brasil Ferro E Aço	UN	30,00	128,00	3.840,00
LOTE: 001	92	7379	Cantoneira 2 ½" x 1/4 com 6 m	Brasil Ferro E Aço	UN	30,00	193,60	5.808,00
LOTE: 001	93	2085	Carriola com caçamba de lata para pedreiro capacidade para 60 lt	MAESTRO	UN	10,00	85,50	855,00
LOTE: 001 - Lote 001	94	2023	Cavadeira articulada, bico tipo tucano diâmetro de abertura de 15 cm, com cabo de madeira de 1,80 m	VONDER	UN	3,00	58,00	174,00
LOTE: 001	95	635	Chave de Fenda 5/16" x 12"	VONDER	UN	10,00	15,40	154,00
LOTE: 001	97	2068	Chave Philips 5/16" x 12"	VONDER	UN	10,00	14,70	147,00
LOTE: 001	98	2303	Chuveiro elétrico de 127 watts universal 5500w	LORENZETTI	UN	20,00	36,70	734,00
LOTE: 001	99	2089	Chuveiro elétrico de 220 watts universal	LORENZETTI	UN	20,00	37,50	750,00
LOTE: 001	100	1655	Cimento cola AC 1, com 20 kg	CASSAROTTI	SACO	100,00	7,90	790,00
LOTE: 001	101	7384	Cimento cola AC 2, com 20 kg	CASSAROTTI	SACO	70,00	12,90	903,00
LOTE: 001	103	5625	Cimento com 50 Kg CII E 32	VOTORAN	SACO	600,00	18,00	10.800,00
LOTE: 001	104	7383	Cinta BAP, abraçadeira para poste	AIEDE	UN	60,00	6,00	360,00
LOTE: 001	105	5044	Clip galvanizado para cabo de aço de ½"	VONDER	UN	20,00	4,50	90,00
LOTE: 001	106	5045	Clip galvanizado para cabo de aço de 3.16"	VONDER	UN	20,00	0,80	16,00
LOTE: 001	107	5047	Clip galvanizado para cabo de aço de 7/8"	VONDER	UN	40,00	12,50	500,00
LOTE: 001	108	7387	Clips galvanizado para cabo de aço de ¼"	VONDER	UN	20,00	1,00	20,00
LOTE: 001	109	7386	Clips galvanizado para cabo de aço de 3/8"	VONDER	UN	40,00	2,30	92,00
LOTE: 001	110	1615	Colher de pedreiro para chapisco triangular 10" com cabo de madeira	NOVE54	UN	4,00	14,00	56,00
LOTE: 001	111	5048	Colher de pedreiro tipo reta 9" com cabo de madeira	NOVE54	UN	8,00	9,00	72,00
LOTE: 001 - Lote 001	113	7389	Compressor de ar para usar em pistola de Pintura Reservatório: 25 Litros, Motor Potência de no 2HP, Número de polos 2, Tensão 110V, Frequência 60 Hz, Pressão de trabalho Máxima: 115PSI, Mínima 79PSI, Volume de óleo: 300ml, Rotação: 2800rpm.	VONDER	UN	1,00	510,00	510,00
LOTE: 001	114	1575	Cone de sinalização preto e amarelo de 75 cm	VONDER	UN	24,00	24,40	585,60
LOTE: 001	115	2531	Conector Split Bolt 10 mm	BETEL	UN	70,00	2,60	182,00
LOTE: 001	117	2537	Corda multifilamento traçada 100% poliéster tipo seda cor branca 8 mm	ITACORDA	MTS	2,00	3,60	7,20
LOTE: 001	119	2735	Cotovelo de 90° de PVC ¾" liso	PLASTILIT	UN	50,00	0,40	20,00
LOTE: 001	120	2383	Cotovelo de 90° de PVC 50 mm liso	PLASTILIT	UN	50,00	2,90	145,00
LOTE: 001	121	1933	Cotovelo de 90° de PVC azul ¾" LR	PLASTILIT	UN	100,00	4,80	480,00
LOTE: 001	122	1954	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 100 mm	PLASTILIT	UN	50,00	2,20	110,00

LOTE: 001	123	1931	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 150 mm	PLASTILIT	UN	50,00	16,70	835,00
LOTE: 001	125	2031	Desempenadeira plástica sem espuma 18 x 30 cm	VONDER	UN	8,00	4,90	39,20
LOTE: 001 - Lote 001	126	1645	Disco de corte diamantado para piso cerâmico com diâmetro 105 mm e furo de 20 mm.	MULTILIT	UN	6,00	8,00	48,00
LOTE: 001	127	7391	Disco de poli corte 12"	VONDER	UN	10,00	12,00	120,00
LOTE: 001	129	2652	Disjuntor bifásico de 30 ampéres preto - tipo NEMA	SOPRANO	UN	20,00	44,00	880,00
LOTE: 001	130	2592	Disjuntor bifásico de 40 ampéres - tipo DIM	OUROLUX	UN	15,00	16,80	252,00
LOTE: 001	131	2489	Disjuntor bifásico de 50 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	20,00	47,00	940,00
LOTE: 001	133	2651	Disjuntor monofásico de 40 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	20,00	12,90	258,00
LOTE: 001	134	2650	Disjuntor monofásico de 50 ampéres - tipo DIM	OUROLUX	UN	20,00	8,00	160,00
LOTE: 001	135	2653	Disjuntor trifásico de 100 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	5,00	73,90	369,50
LOTE: 001	136	2488	Disjuntor trifásico de 50 ampéres - tipo DIM	OUROLUX	UN	20,00	29,00	580,00
LOTE: 001	138	2361	Dobradiça de ferro zincado 3½" com parafuso. Cartela com 3 unidades	MGM	CT	17,00	10,00	170,00
LOTE: 001 - Lote 001	140	7393	Enforca gato com as seguintes medidas 100 x 2,5 mm, 140 x 3,6 mm, 190 x 4,8 mm, 200 x 2,5 mm, 200 x 3,6 mm, 300 x 4,8 mm, 370 x 4,8 mm, 370 x 7,6 mm.	VONDER	PCTE	8,00	12,00	96,00
LOTE: 001	141	2154	Engate de PVC flexível de 40 cm	PLASTILIT	UN	60,00	7,90	474,00
LOTE: 001	142	2684	Engate rapido entrada 1/2" metal /ER-2 Esfera 300LBS AR	VONDER	UN	6,00	53,50	321,00
LOTE: 001	143	8370	Engate record rapido saída tipo ER-2 1/2"metal	VONDER	UN	6,00	22,50	135,00
LOTE: 001	145	7394	Enxada estreito com cabo de madeiro 130cm	PARABONI	UN	10,00	23,00	230,00
LOTE: 001	146	7395	Escada metálica com 7 degraus, com cinta de segurança	REAL	UN	3,00	108,00	324,00
LOTE: 001	148	1998	Espátula lisa de aço 3" com cabo de PVC	MAX	UN	6,00	8,50	51,00
LOTE: 001	149	5055	Espátula plástica de polietileno de 150 x 80 mm	MAX	UN	20,00	4,50	90,00
LOTE: 001	150	5056	Espude em EVA para vaso sanitário	PLASTILIT	UN	30,00	3,70	111,00
LOTE: 001	151	5057	Espuma expansiva 500 ml	MUNDIAL	UN	40,00	27,30	1.092,00
LOTE: 001	153	2083	Esticador leve para cabo de aço de ½", gancho x olhal	VONDER	UN	10,00	13,70	137,00
LOTE: 001	154	1886	Esticador leve para cabo de aço de 1", gancho x olhal	VONDER	UN	10,00	77,20	772,00
LOTE: 001	155	267	Extensão em alumínio com 40 cm para chuveiro elétrico	KALA	UN	16,00	3,30	52,80
LOTE: 001	157	2553	Fechadura para banheiro tráfego médio	MGM	UN	50,00	20,70	1.035,00
LOTE: 001	158	2554	Fechadura para uso externo tráfego médio	MGM	UN	50,00	37,00	1.850,00
LOTE: 001 - Lote 001	160	1243	Fio de nylon redondo para roçadeira e aparadores de grama com espessura de 3 mm. Rolo com 500 mts	KALA	ROLO	2,00	215,00	430,00
LOTE: 001	161	1914	Fio elétrico flexível 1,5 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	3,00	49,00	147,00
LOTE: 001	162	2431	Fio elétrico flexível 10,0 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	8,00	310,00	2.480,00
LOTE: 001	163	1916	Fio elétrico flexível 2,5 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	15,00	67,00	1.005,00
LOTE: 001	164	2434	Fio elétrico flexível 4,0 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	20,00	139,90	2.798,00
LOTE: 001	165	2435	Fio elétrico sólido 1,5 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	3,00	72,00	216,00
LOTE: 001	166	2433	Fio elétrico sólido 10,0 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	10,00	382,00	3.820,00
LOTE: 001	167	2432	Fio elétrico sólido 2,5 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	5,00	105,00	525,00
LOTE: 001	168	2099	Fio elétrico sólido 4,0 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	5,00	168,00	840,00
LOTE: 001	169	2645	Fio elétrico, cordão 2.5 mm encapado	RCM	MTS	400,00	1,90	760,00
LOTE: 001	170	5060	Fita auto adesiva polipropileno adesivo acrílico com 48 mm x 50m	VONDER	ROLO	50,00	5,00	250,00
LOTE: 001	171	320	Fita crepe com 50 mm x 50 m	VONDER	UN	30,00	5,80	174,00
LOTE: 001	173	5061	Fita elétrica alta tensão com 10 m	ENERBRAS	UN	10,00	12,90	129,00
LOTE: 001	176	1639	Fita zebra para demarcação, sem adesivo medindo 70 mm x 200 m	NOVE54	ROLO	70,00	9,00	630,00
LOTE: 001	177	96	Fitiho de PVC	WORKER	KG	60,00	11,00	660,00
LOTE: 001	178	1987	Fixador de cal com 150 ml	JUNTALIDER	UN	100,00	1,10	110,00
LOTE: 001	179	2452	Flexível de PVC com 40 cm	PLASTILIT	UN	30,00	5,90	177,00
LOTE: 001	181	5062	Formão chanfrado ½" com cabo de madeira	PACETTA	UN	4,00	12,40	49,60
LOTE: 001	182	5064	Formão chanfrado ¾" com cabo de madeira	PACETTA	UN	4,00	22,10	88,40
LOTE: 001	183	5063	Formão chanfrado 1" com cabo de madeira	PACETTA	UN	4,00	21,50	86,00
LOTE: 001	185	1922	Forro de PVC com 20 cm de largura	PLASTILIT	M²	200,00	9,80	1.960,00
LOTE: 001 - Lote 001	186	7381	Fundo convertedor de ferrugem para superfícies metálicas elimina a utilização de fundo. Embalagem 500 MI	VONDER	UN	50,00	11,00	550,00
LOTE: 001	189	8372	Garfo para rolo de pintura de 23cm com bucha de retenção	VONDER	UN	10,00	3,60	36,00
LOTE: 001	190	2458	Grafiato. Barrica com 25kg, cor a definir	ECOTEX	UN	30,00	35,20	1.056,00
LOTE: 001 - Lote 001	191	5069	Grampo duplo para prender fio, cor branca pacotes com 20 unidades (Miguelito)	REALLUZ	PCTE	60,00	1,70	102,00
LOTE: 001	193	1884	Haste aterramento cobreado 5/8 x 2,40 m	LOBATO	UN	10,00	19,80	198,00
LOTE: 001	194	2222	Haste para telha com ¼ x 35 cm, completa. Embalagem com 100 unidades	MULTILIT	UN	2,00	114,70	229,40
LOTE: 001	195	7399	Herbicida mata mato 1 litro	DEXTER	UN	100,00	71,50	7.150,00
LOTE: 001 - Lote 001	197	577	Inseticida em pó alto poder residual indicado para controle de baratas, pulga e formigas. Pacote com 1kg. K-Othrine ou similar	BAYER	UN	50,00	46,00	2.300,00

LOTE: 001	198	2371	Interruptor com espelho e 1 tecla+tomada	PLUZIE	UN	40,00	6,00	240,00
LOTE: 001	199	2425	Interruptor com espelho e 2 tecla+tomada	PLUZIE	UN	50,00	7,50	375,00
LOTE: 001	201	2426	Interruptores com espelho e 2 teclas	PLUZIE	UN	50,00	4,30	215,00
LOTE: 001	202	1778	Interruptores com espelho e 3 teclas	PLUZIE	UN	40,00	6,20	248,00
LOTE: 001 - Lote 001	204	2624	Janela de Aço linha silenfort de correr com grade quadriculada massa externa com divisão 1,00x1,50x0,14 numero de folha 04	CRV	UN	10,00	350,00	3.500,00
LOTE: 001	206	7401	Jogo de Chaves Allen 4mm a 19mm 13 Peças	BELZER	JG	2,00	167,50	335,00
LOTE: 001 - Lote 001	209	7400	Jogo de Chaves Combinadas com 13 Peças Fabricado em aço, Acabamento niquelado e cromado, Boca e estrela da mesma medida com 13 peças, 1/4, 5/16, 7/16, 3/8, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, 15/16 e 1", Utilizada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados e sextavados.	COLLINS	JG	2,00	70,00	140,00
LOTE: 001	210	7402	Jogo de Chaves Perfil Tork 09 Peças com guia	ROBUST	JG	2,00	64,00	128,00
LOTE: 001	212	5073	Lamina para Maquina de cortar grama com 02 pontas. Furo 20mm	DURALINE	UN	12,00	26,50	318,00
LOTE: 001	213	7407	Lamina para Maquina de cortar grama com 03 pontas. Furo 20mm	DURALINE	UN	10,00	35,50	355,00
LOTE: 001 - Lote 001	214	2952	Lâmpada a vapor de sódio 150 watts x 220 volts ovóide difuso base E40 tonalidade dourada	OUROLUX	UN	50,00	28,90	1.445,00
LOTE: 001	216	7445	Lâmpada de led 9 Volts fluorescente 60 cm	GALAXY	UN	50,00	14,10	705,00
LOTE: 001	218	2146	Lâmpada espiral 25 watts ,127volts	OUROLUX	UN	100,00	12,80	1.280,00
LOTE: 001	219	8375	Lâmpada espiral 46 watts ,127volts	OUROLUX	UN	100,00	25,10	2.510,00
LOTE: 001 - Lote 001	221	8376	Lampada Led 65W Especificações técnicas: potencia 65W -Soquete E-40- frequencia 50/60HZ - tensão bivolt: 100 V a 240 V - Ta: -20°C ~ 45°C - temperatura 6500K - Tc: 75° - eficiencia -luminosa: 92 lm/W - f.p>0,92 - lumens: 6000 lm - IRC:>80% - Corrente: 556mA (127V) - 32 lm A (220V) - peso líquido 466g - Equivalência: Incandescente 370W, fluorescente 100W - ângulo da facha 180°	GALAXY	UN	120,00	95,00	11.400,00
LOTE: 001 - Lote 001	225	7418	Lavadora de alta pressão móvel com MOTOR: de no mínimo 2CV, 4 pólos PRESSÃO: 400 libras, VAZÃO: 26 L/min à 1560 L/hr PISTÕES: 3 em aço carbono 1045, retificado com bucha cerâmica, evitando oxidação, RPM: MOTOR: 1740 / BOMBA: 560. POLIA: 75mm. ESGUICHO: preto 3.2mm.	HIDROMAR	UN	2,00	2.240,00	4.480,00
LOTE: 001 - Lote 001	226	7412	Lavadora de Alta Pressão Residencial com Chave elétrica Vedada contra água, com Bico Regulável que permita várias opções de abertura de acordo com a necessidade do trabalho, com Gatilho com trava de segurança ou para uso contínuo, Motor: Com protetor térmico no mínimo 1,6 cv - 110 V/ 2,0 cv - 220V, Pressão de trabalho: 1.300 lbf/pol² / 90 bar - 110 V 1.450 lbf/pol² / 100 bar 220 V, Vazão mínima 6 l/min / 360 l/h.	HIDROMAR	UN	2,00	490,00	980,00
LOTE: 001	227	1818	Lavatório com coluna cor a definir	DECA	UN	10,00	89,00	890,00
LOTE: 001	228	2533	Lima chata para afiar enxada	NOVE54	UN	30,00	10,00	300,00
LOTE: 001	229	5074	Linha para pedreiro de nylon nº 0100	VONDER	UN	12,00	6,10	73,20
LOTE: 001	231	7414	Lixa para massa N° 100	VONDER	UN	100,00	0,95	95,00
LOTE: 001	232	7413	Lixa para massa n° 180	VONDER	UN	300,00	0,95	285,00
LOTE: 001	233	627	Lona preta de 200 micra com 6 metros de largura	PLASTILONA	MTS	500,00	3,00	1.500,00
LOTE: 001	236	7416	Luva de látex. Tamanho M e G	KALIPSO	PAR	100,00	2,70	270,00
LOTE: 001	237	7417	Luva pigmentada em algodão	KALIPSO	PAR	100,00	1,80	180,00
LOTE: 001	238	2122	Luva PVC latão LR 3/4" azul	PLASTILIT	UN	70,00	3,10	217,00
LOTE: 001	239	7420	Maçaneta redonda	MGM	UN	50,00	15,50	775,00
LOTE: 001	240	2277	Machado lenhador em aço forjado 3,5 libra, com cabo de madeira	TIGGER	UN	3,00	55,90	167,70
LOTE: 001	241	2004	Madeirite com 14 mm em chapa de 2.20 x 1.10 m	COLA	UN	50,00	40,80	2.040,00
LOTE: 001	243	2507	Mangueira de borracha para ar comprimido ½ - 300 lbs	UNIFIOS	MTS	30,00	5,00	150,00
LOTE: 001	245	2315	Mangueira de PVC corrugada 1"	ESEL	MTS	100,00	1,30	130,00
LOTE: 001 - Lote 001	246	2328	Mangueira de PVC para jardim reforçada ½" com espessura de parede de 2,0 mm rolo com 30 metros	UNIFIOS	ROLO	4,00	44,00	176,00
LOTE: 001	250	5081	Manta térmica isolante 1,20 m para cobertura	VONDER	MTS	300,00	7,50	2.250,00
LOTE: 001 - Lote 001	251	5083	Maquina para cortar cerâmica e azulejo com vidia com 90 cm de comprimento	VONDER	UN	1,00	140,00	140,00
LOTE: 001	252	2042	Marreta de aço forjado de 2 kg com cabo de madeira	TIGGER	UN	2,00	23,00	46,00
LOTE: 001	253	2420	Marreta de borracha 40 mm com cabo de madeira	NOVE54	UN	4,00	7,00	28,00
LOTE: 001	255	1780	Massa corrida PVA com 18 lt	ECOTEX	BD	50,00	18,00	900,00
LOTE: 001 - Lote 001	257	2051	Óculos de segurança lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança, cor incolor	KALIPSO	UN	30,00	5,00	150,00
LOTE: 001	258	5090	Pá com cabo Y Paraboni Ajuntadeira de Bico, 10"	VONDER	UN	10,00	24,50	245,00
LOTE: 001	260	5091	Pá quadrada N°3 cabo de madeira terminal "D" em plástico 71 cm	PARABONI	UN	6,00	40,90	245,40
LOTE: 001 - Lote 001	261	2144	Parafuso cabeça phillips para madeira 12 mm x 3 cm Pcte com 200 unidades	VONDER	PCTE	5,00	15,20	76,00

LOTE: 001	262	2357	Parafuso para eternite c/ vedação de 5/16x110mm. Pcte com 100 unidades	MULTILIT	PCTE	1,00	37,00	37,00
LOTE: 001	263	5230	Parafuso para vaso sanitário	LETEL	UN	50,00	9,00	450,00
LOTE: 001	264	2456	Pardalzeira de PVC para telha romana redonda	METASUL	UN	400,00	0,30	120,00
LOTE: 001	266	2326	Pedra ½	GUARAVERA	M³	100,00	65,00	6.500,00
LOTE: 001	267	1654	Pedra nº1	GUARAVERA	M³	100,00	64,90	6.490,00
LOTE: 001	268	7014	Pedra para esmeril	VONDER	UN	3,00	36,00	108,00
LOTE: 001	269	2052	Peneira de peneirar café 70 cm	VONDER	UN	3,00	22,00	66,00
LOTE: 001	271	2283	Picareta chibanca, pá larga e machado, com cabo de madeira	TIGGER	UN	8,00	49,00	392,00
LOTE: 001	274	7433	Pino Macho 10 A	ILUMI	UN	80,00	1,70	136,00
LOTE: 001	275	7434	Pino Macho 20 A	ILUMI	UN	80,00	2,90	232,00
LOTE: 001	276	1673	Piso cerâmico liso 45x45 cm cor a definir PI 4	FORMIGRES	M²	200,00	9,70	1.940,00
LOTE: 001	277	5232	Plafon PVC	BETEL	UN	300,00	2,20	660,00
LOTE: 001 - Lote 001	278	7437	Platina com potencia de 580 watts x 110 volts rotação de 16.000 RPM, acompanha faca de corte, chave T e conjunto calibrador de faca	VONDER	UN	1,00	350,00	350,00
LOTE: 001	279	5095	Pneu 3.5 x 8" com 4 lonas	MAGGION	UN	20,00	37,25	745,00
LOTE: 001	280	5096	Pneu, aro e câmara de ar para carriola de pedreiro	LEVORIN	UN	12,00	20,50	246,00
LOTE: 001	282	2552	Porta de embuia encabeçada 0.60 x 2.10 m lisa	IMBUA	UN	12,00	97,00	1.164,00
LOTE: 001	283	1792	Porta de embuia encabeçada 0.80 x 2.10 m lisa	IMBUA	UN	24,00	96,00	2.304,00
LOTE: 001	284	1791	Porta de embuia encabeçada 1.00 x 2.10 m lisa	IMBUA	UN	30,00	229,90	6.897,00
LOTE: 001 - Lote 001	287	2640	Porta metálica de aço quadriculada de aço 4 folhas linha silenfort de correr 2.17 x 2.00 x 12cm completa	CRV	UN	1,00	1.279,00	1.279,00
LOTE: 001	290	1694	Prego 17x21 universal	TOP	KG	50,00	8,00	400,00
LOTE: 001	291	1695	Pregos 17 X 27 universal	TOP	KG	50,00	8,00	400,00
LOTE: 001	292	1905	Pregos 18 X 36 universal	TOP	KG	50,00	7,80	390,00
LOTE: 001	293	1696	Pregos 22 X 48 universal	TOP	KG	50,00	8,20	410,00
LOTE: 001	294	1699	Pregos 26 X 84 universal	TOP	KG	200,00	13,20	2.640,00
LOTE: 001	296	1619	PRUMO, MATERIAL LATÃO, TAMANHO 800gramas	TIGGER	UN	5,00	18,50	92,50
LOTE: 001	298	579	Ralo quadrado de PVC para banheiro 15x15cm	PLASTILIT	UN	5,00	4,50	22,50
LOTE: 001	299	2246	Ralo redondo de PVC para banheiro 10cm	PLASTILIT	UN	5,00	3,90	19,50
LOTE: 001 - Lote 001	300	2516	Reator para Lâmpada a vapor de sódio 150 watts ovóide difuso base E40 Interno	OUTOLUX	UN	50,00	50,00	2.500,00
LOTE: 001	302	1758	Reator partida eletrônica 1x40 para lâmpada fluorescente	ECP	UN	50,00	16,90	845,00
LOTE: 001	303	2460	Reator partida eletrônica 2x40 para lâmpada fluorescente	ECP	UN	200,00	26,90	5.380,00
LOTE: 001 - Lote 001	304	5100	Rebitador manual tipo alicate uso profissional para rebite em alumínio até 4.8 mm	WORKER	UN	5,00	29,00	145,00
LOTE: 001	305	1943	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 3.2 x 10 mm. Pcte com 100 unid	VONDER	PCTE	10,00	4,00	40,00
LOTE: 001	306	3215	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.0 x 10 mm. Pcte com 1000 unid	VONDER	PCTE	1,00	103,50	103,50
LOTE: 001	307	3214	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.8 x 10 mm. Pcte com 100 unid	VONDER	PCTE	10,00	6,50	65,00
LOTE: 001 - Lote 001	308	8378	Recicladora de grama 6 HP à gasolina 4 tempos com sistema de freio automático tamanho das rodas: dianteiras 203mm/traseira 305mm-Base em chapa de aço de 1,9mm de espessura.	TRAMONTINA	UN	2,00	2.080,00	4.160,00
LOTE: 001	309	1961	Redução de PVC 100x50 esgoto	PLASTILIT	UN	10,00	3,50	35,00
LOTE: 001	310	2280	Redução de PVC 50x ¾" marrom	PLASTILIT	UN	15,00	1,65	24,75
LOTE: 001	311	2124	Redução de PVC 50x40 esgoto	PLASTILIT	UN	15,00	1,40	21,00
LOTE: 001	312	7441	Redução de PVC de 150x100 esgoto	PLASTILIT	UN	15,00	12,10	181,50
LOTE: 001	313	2054	Regador plástico acompanha bico, com capacidade de 10 lts	METASUL	UN	3,00	10,70	32,10
LOTE: 001	314	2261	Registro de pressão de metal ¾" com acabamento	LEAO	UN	10,00	30,00	300,00
LOTE: 001	315	1803	Registro de PVC marrom ¾" com bolsa dos 2 lados	PLASTILIT	UN	6,00	8,00	48,00
LOTE: 001	316	2260	Registro gaveta marrom 50 mm com acabamento	PLASTILIT	UN	6,00	37,50	225,00
LOTE: 001	317	1617	Régua de alumínio para pedreiro com 2 m de comprimento	ALMOV	UN	6,00	15,50	93,00
LOTE: 001	318	1674	Rejunte Flexível cor a definir	CASSAROTTI	KG	150,00	3,30	495,00
LOTE: 001	321	5101	Respirador descartável, (máscara EPI)	WORKER	UN	100,00	1,19	119,00
LOTE: 001	322	5102	Revestimento impermeável contra infiltrações com 18 Kg	QUARTIZOLIT	CX	6,00	139,00	834,00
LOTE: 001	325	2206	Roldana plástica tamanho 30 x 30 mm pacote com 100uni	IPCL	UN	2,00	19,90	39,80
LOTE: 001	326	2519	Roldana plástica tamanho 36 x 36 mm pacote com 100uni	IPCL	UN	2,00	30,00	60,00
LOTE: 001	331	2041	Serrote para poda curvo de 12", com cabo de madeira	VONDER	UN	3,00	19,00	57,00
LOTE: 001	332	2681	Sifão de PVC flexível conjugado para tanque de 2 bocas	PLASTILIT	UN	25,00	6,70	167,50
LOTE: 001	333	1965	Sifão de PVC flexível para pia	PLASTILIT	UN	60,00	3,00	180,00
LOTE: 001	335	7027	Soleira de mármore 92x14cm	MARMORE	MTS	20,00	52,00	1.040,00
LOTE: 001 - Lote 001	336	7443	Soprador de folhas, potencia mínima de 1.1 CV, no mínimo 27,2 CC velocidade de saída do ar de pelo menos 85 m/s.	HUSQVARNA	UN	1,00	945,00	945,00
LOTE: 001	338	2430	Soquete de PVC para lâmpada fluorescente	FOX LUX	UN	400,00	1,40	560,00
LOTE: 001	339	7444	Soquete para lâmpada base E40	FOX LUX	UN	130,00	7,10	923,00

LOTE: 001	340	7447	Tábuas de pinus 2,5 x 30 cm x 3 m	PINUS	M³	100,00	15,80	1.580,00
LOTE: 001	341	2180	Tábuas de pinus cepilhada de 2 x 30 cm x 3 m	PINUS	M³	50,00	18,00	900,00
LOTE: 001	346	2197	Tanque em cimento bruto com 1 boca de 60 lt	MS	UN	3,00	107,50	322,50
LOTE: 001	347	1819	Tanque em cimento c/ acabamento em piso c/ 2 bocas de 50 lt cada boca	MS	UN	3,00	284,00	852,00
LOTE: 001	348	1731	Te de PVC ¾ liso	PLASTILIT	UN	100,00	0,70	70,00
LOTE: 001	349	1833	Te de PVC 100 mm esgoto	PLASTILIT	UN	50,00	4,80	240,00
LOTE: 001	350	1832	Te de PVC 150 mm esgoto	PLASTILIT	UN	50,00	26,00	1.300,00
LOTE: 001	351	1740	Te de PVC 50 mm liso marrom	PLASTILIT	UN	50,00	4,80	240,00
LOTE: 001	352	1804	Te de PVC azul ¾" LR	PLASTILIT	UN	50,00	3,45	172,50
LOTE: 001	353	7451	Tela galvanizada para porco com 1,50 m de altura x 50 m	MORLAN	ROLO	500,00	9,40	4.700,00
LOTE: 001	354	2356	Telha ondulada comeira fibrocimento de 6 mm 15 graus - 1,10x2,44 cm	MULTILIT	UN	30,00	23,50	705,00
LOTE: 001	355	2209	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm 1,10 x 1,83 m	MULTILIT	UN	100,00	29,50	2.950,00
LOTE: 001	356	2142	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm de 3.66 x 1,10 m	MULTILIT	UN	100,00	62,50	6.250,00
LOTE: 001	357	1921	Telha Romana	TETOFORT	UN	3.000,00	1,13	3.390,00
LOTE: 001	358	2192	Telha translúcida 1,10 M de largura por 2,44 M comprimento	FIBRARTE	UN	30,00	79,95	2.398,50
LOTE: 001	359	2179	Textura para pintura - cor a definir barricas com 25 kg	ECOTEX	KG	30,00	43,00	1.290,00
LOTE: 001	360	2348	Thinner 2.900 lata com 5 lt	ITAQUA	UN	20,00	60,00	1.200,00
LOTE: 001	361	5109	Thinner 2.750 lata com 5 lt	ITAQUA	LATA	35,00	44,50	1.557,50
LOTE: 001	362	1651	Tijolo Cerâmico 6 furos c/ 10% meio, 10x15x20 cm conforme norma da AB	GERMANO	UN	15.000,00	0,26	3.900,00
LOTE: 001	366	1993	Tinta Esmalte Ecológico, lata com 3,600 lt cor a definir	ECOTEX	GL	20,00	60,00	1.200,00
LOTE: 001	367	2173	Tinta Esmalte Metálico, lata com 3,600 lt cor a definir	ECOTEX	GL	25,00	65,00	1.625,00
LOTE: 001	368	1897	Tinta Esmalte Sintético, lata com 3,600 lt cor a definir	ECOTEX	UN	10,00	50,50	505,00
LOTE: 001	369	2441	Tinta látex cor branca serie bronze 18 lts	ECOTEX	LATA	10,00	139,50	1.395,00
LOTE: 001	371	1977	Tinta para piso a base de água, lata com 18 lt cor a definir	ECOTEX	LATA	30,00	106,00	3.180,00
LOTE: 001	372	7450	Tinta spray profissional 400 ml	MUNDIAL	UN	50,00	9,70	485,00
LOTE: 001	374	1982	Tinta verniz 3,6 lt , cor a definir	ECOTEX	GL	40,00	47,00	1.880,00
LOTE: 001	375	2429	Tomada de PVC 3 pólos com espelho - duas entradas	PLUZIE	UN	50,00	5,70	285,00
LOTE: 001	376	7453	Tomada de PVC 2 pólos com espelho	PLUZIE	UN	30,00	4,20	126,00
LOTE: 001	377	1864	Tomada de PVC externa universal	PLUZIE	UN	50,00	2,90	145,00
LOTE: 001	379	8379	Tomada sistema X 10 amperes	PLUZIE	UN	50,00	8,00	400,00
LOTE: 001	380	2594	Torneira de PVC ¾ curta cor preta	PLASTILIT	UN	30,00	3,00	90,00
LOTE: 001	382	2686	Torneira metálica cromada bica móvel C50 1/2" meia volta	LEAO	UN	20,00	41,50	830,00
LOTE: 001	383	2214	Torneira Metálica curta ¾" meia volta	LEAO	UN	10,00	35,00	350,00
LOTE: 001	384	2337	Torneira Metálica longa ¾" meia volta	LEAO	UN	12,00	71,00	852,00
LOTE: 001	385	7454	Torneira p/ lavatório meia volta	LEAO	UN	20,00	40,00	800,00
LOTE: 001 - Lote 001		5111	Trado / perfurador de terra de 20 cm com cabo galvanizado e 02 alongadores cada	CINFER	UN	2,00	145,00	290,00
LOTE: 001	387	6264	Treliça H12 12 mts completo.	ARAMEPAR	UN	50,00	57,90	2.895,00
LOTE: 001	388	7452	Treliça TB 08 com 12 Metros	ARAMEPAR	UN	30,00	42,00	1.260,00
LOTE: 001	391	5114	Trincha dupla 2"	VONDER	UN	15,00	3,50	52,50
LOTE: 001	392	5115	Trincha dupla 2½"	VONDER	UN	15,00	4,40	66,00
LOTE: 001	393	5116	Trincha dupla 3 (3 1/2)	VONDER	UN	10,00	7,00	70,00
LOTE: 001	394	2270	Turquesa para armador com 30 cm	VONDER	UN	3,00	20,00	60,00
LOTE: 001	396	1704	Válvula de PVC para pia cromada	LEAO	UN	30,00	8,20	246,00
LOTE: 001	397	2889	Válvula hydra de metal 1 1/2 com acabamento	HYDRA	UN	20,00	129,00	2.580,00
LOTE: 001	398	5237	Vaso sanitário com caixa acoplada cor a escolher	DECA	UN	10,00	230,00	2.300,00
LOTE: 001	399	2384	Vaso sanitário cor branca universal	DECA	UN	12,00	102,90	1.234,80
LOTE: 001	400	5118	Vassoura para grama e jardim plástica com cabo	NOVE54	UN	12,00	12,45	149,40
LOTE: 001	402	2155	Veda calha 300 gramas	AMAZONAS	UN	30,00	8,60	258,00
LOTE: 001	403	2414	Viga de madeira de cambará 5 x 10 cm tamanho a definir	CAMBARA	MTS	300,00	11,70	3.510,00
LOTE: 001	404	7458	Viga de madeira de cambará 6x16 cm comprimento 4,50 m	CAMBARA	UN	50,00	72,90	3.645,00
TOTAL								283.812,30

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 07.912.142/0001-74

Avenida Interventor Manoel Ribas, 351 centro - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	3	5015	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ½"	INCA	UN	50,00	0,59	29,50
LOTE: 001	4	5016	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ¾"	INCA	UN	50,00	0,59	29,50
LOTE: 001	6	7365	Aço CA 50 A ½" com 12 m	GERDAU	UN	25,00	49,90	1.247,50
LOTE: 001	8	5019	Aço CA 50 A 5/16 com 12 m	GERDAU	UN	100,00	22,00	2.200,00
LOTE: 001	21	5023	Anel de vedação para vaso sanitário massa emborrachada	BLUKIT	UN	25,00	5,50	137,50
LOTE: 001	28	670	Areia de barranco - Média	INDIO	M³	50,00	69,80	3.490,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	7373	Aro para carrinho de transporte, capacidade de carga de 200 kg com rolete e engraxadeira, chapa 16 espessura 1.5 mm, largura 3,50 x diâmetro 8"	WORKER	UN	10,00	44,90	449,00
LOTE: 001	62	5038	Cabo de madeira para picareta	UNIFER	UN	15,00	6,30	94,50
LOTE: 001	63	5033	Cabo elétrico de alumínio 4x1 16 mm, todos encapados	MULTIPLEX	MTS	150,00	6,00	900,00
LOTE: 001	71	2539	Caibro de madeira de cambará 5 x 5 cm tamanho a definir	M. AMOREIRA	MTS	500,00	3,50	1.750,00
LOTE: 001	102	7385	Cimento cola AC 3, com 20 kg	QUARTZOLIT	SACO	50,00	16,90	845,00
LOTE: 001	124	2030	Desempenadeira de aço dentada 12,0 x 25,5 cm c/ cabo de madeira fechado	MAX	UN	4,00	9,60	38,40
LOTE: 001	128	7392	Disco para serra circular 7 ¼"	MISTER	UN	5,00	25,00	125,00
LOTE: 001 - Lote 001	152	5058	Esquadro de 16" com cabo de alumínio lâmina em aço, com gravação de baixo relevo	MISTER	UN	3,00	8,50	25,50
LOTE: 001	156	2271	Facão com lâmina em aço 16", com bainha.	TRAMONTINA	UN	20,00	21,90	438,00
LOTE: 001	172	7397	Fita dupla face 12mm x 5 M 1° linha	ADELBRAS	ROLO	10,00	10,80	108,00
LOTE: 001	184	5065	Formão chanfrado 3/8" com cabo de madeira	BRASFORT	UN	4,00	7,65	30,60
LOTE: 001	192	5070	Grampo liso para cerca	GERDAU	KG	20,00	7,90	158,00
LOTE: 001	200	2212	Interruptores com espelho e 1 tecla	MEC. TRONIC	UN	50,00	2,70	135,00
LOTE: 001	203	2213	Interruptores tipo pêra	PLUZIE	UN	100,00	3,80	380,00
LOTE: 001 - Lote 001	208	7406	Jogo de chaves catraca soquetes e bits completo 4 a 32mm 1/2 e 1/4 com maleta, em aço cromado.	TRAMONTINA	JG	2,00	260,00	520,00
LOTE: 001	223	2424	Lâmpada mista 500 watts x 220 volts E40 tonalidade dourada	FOXLUX	UN	100,00	33,00	3.300,00
LOTE: 001	224	7410	Lâmpada mista espiral 160 Watts 220 V	FOXLUX	UN	20,00	15,00	300,00
LOTE: 001	230	3201	Lixa para ferro nº220	3N	UN	400,00	1,15	460,00
LOTE: 001	234	7415	Luminária completa fluorescente com grade de proteção	RCG	UN	30,00	61,00	1.830,00
LOTE: 001	242	7421	Mangueira corrugada azul 2"	UNIFIOS	MTS	100,00	12,70	1.270,00
LOTE: 001	244	3144	Mangueira de PVC corrugada ¾"	NFLEX	MTS	150,00	0,58	87,00
LOTE: 001	247	2374	Mangueira de PVC preta ¾"	PIETROBON	MTS	100,00	0,90	90,00
LOTE: 001	254	3216	Martelo 27 mm, com cabo de fibra e empunhadura de borracha	MISTER	UN	2,00	23,00	46,00
LOTE: 001	256	5087	Nível de madeira 16"	MAX	UN	4,00	11,00	44,00
LOTE: 001 - Lote 001	285	2551	Porta de lata fechada aço belfort 1 folha 217x87cmx6,5cm com batente, fechadura e dobradiça. Linha silenfort	CRV	UN	10,00	200,00	2.000,00
LOTE: 001	288	1756	Poste de concreto F-100	PADROEIRA	UN	6,00	170,00	1.020,00
LOTE: 001	289	2410	Prego 10x10 universal	GERDAU	KG	10,00	10,00	100,00
LOTE: 001	320	2491	Reparo para válvula Hydra 1½"	BLUKIT	UN	40,00	27,90	1.116,00
LOTE: 001	323	2007	Ripão de madeira de cambará 2 x 5 cm	M. AMOREIRA	MTS	500,00	1,75	875,00
LOTE: 001	327	1980	Rolo de pele de carneiro profissional com 23 cm, com cabo de madeira	TIGRE	UN	24,00	12,90	309,60
LOTE: 001	328	1979	Rolo para pintura de textura média com 23 cm, sem cabo	TIGRE	UN	20,00	9,80	196,00
LOTE: 001	330	2279	Serrote de 20" com cabo de madeira	RAMADA	UN	2,00	25,00	50,00
LOTE: 001	334	2497	Silicone com 270ml	QUARTZOLIT	UN	20,00	7,80	156,00
LOTE: 001	342	1609	Talhadeira chata em aço forjado de 12"	VONDER	UN	6,00	8,50	51,00
LOTE: 001	343	7448	Tambor aliança para fechadura externa	ALIANCA	UN	50,00	12,50	625,00
LOTE: 001	344	5108	Tambor para fechadura externa Stam	STAM	UN	50,00	20,65	1.032,50
LOTE: 001	345	2305	Tampa de concreto redonda para fossa com 1,50 m	Lajes Metais	UN	10,00	158,00	1.580,00
LOTE: 001 - Lote 001	363	5122	Tinta Acrílica Premiun, lata com 18 lt cor a definir. Rendimento até 380 m² por demão, sendo no máximo 2 a 3 demão.	TELHACOR	LATA	60,00	140,00	8.400,00
LOTE: 001	365	1981	Tinta esmalte 225 ml cor a definir TINTA ESMALTE 2,25 ML	DACAR	LATA	10,00	4,85	48,50
LOTE: 001	378	2483	Tomada de PVC Gigante 3 pinos 250 volts cor preta	MEC TRONIC	UN	50,00	6,90	345,00
LOTE: 001	389	7455	Trena de 05 Metros	MISTER	UN	10,00	10,70	107,00
LOTE: 001	390	5113	Trena longa com fita de fibra de vidro largura 12.5mm x 50 m com caixa aberta	BRASFORT	UN	2,00	36,00	72,00
LOTE: 001	395	2156	Válvula de metal para lavatório universal	LEAO METAIS	UN	15,00	10,00	150,00
LOTE: 001 - Lote 001	401	5119	Vassoura tipo gari, cepa de madeira cerdas sintéticas, com 5 fileiras, medindo 37,5 cm com cabo de madeira	MAX	UN	25,00	15,00	375,00
LOTE: 001	405	2185	Vista de porta de cedrilho	ALVORADA	UN	50,00	19,00	950,00
LOTE: 001	406	2409	Vitrô de correr 1.00 m x 1.50 m com grade quadriculada e batente 13 cm	CRV	UN	10,00	200,00	2.000,00
TOTAL								42.116,60

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: R.M.SILVEIRA & BARROS LTDA

CNPJ sob nº. 02.919.809/0001-47

Rua Emília Gomes Henrique, 360 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001	17	2053	Alicate amperométrico digital dimensões 248 x 70 x 38,5 mm	ENERBRAS	UN	2,00	114,50	229,00	
LOTE: 001	19	7370	Alicate de pressão curvo 10 pol	MUNDO	UN	2,00	26,10	52,20	
LOTE: 001	80	1757	Calha para 02 lâmpadas fluorescente de 1,20 m	G.LUNA	UN	60,00	24,90	1.494,00	
LOTE: 001	83	5039	Caneleta de PVC com 2 metros de comprimento com Adesivo	STECK	UN	80,00	3,80	304,00	
LOTE: 001	96	7382	Chave de Teste	FOX LUX	UN	5,00	3,50	17,50	
LOTE: 001 - Lote 001	112	7388	Compressor de ar de no mínimo 250 L de capacidade do tanque tensão operacional de 220V/380V, Pressão de operação máxima (psi): 175, Pressão de operação mínima (psi): 135, Rpm: 970, Tempo de carga do reservatório: 426", motor com potencia de no mínimo 5HP, Regime de trabalho: Intermitente.	MOTOMIL	UN	1,00	3.774,34	3.774,34	
LOTE: 001	116	5049	Contacto auxiliar trifásico CWM18 termostático	WEG	UN	8,00	109,99	879,92	
LOTE: 001	118	1631	Corrente zincada elo curto, aço carbono 8 mm	INDUSCOMEL	KG	25,00	17,00	425,00	
LOTE: 001	132	2525	Disjuntor monofásico de 30 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	30,00	8,30	249,00	
LOTE: 001	137	2228	Disjuntor trifásico de 70 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	4,00	75,00	300,00	
LOTE: 001	139	2210	Eletrodo 3,25 universal. Caixa de 5 kg	HEAVY DUTY	CX	20,00	49,30	986,00	
LOTE: 001	144	2534	Enxada de 2 libra com cabo de madeira	PARABONI	UN	20,00	18,90	378,00	
LOTE: 001	174	1871	Fita isolante preta anti-chamas com 19 mm x 20 m	LORENZETTI	ROLO	150,00	4,36	654,00	
LOTE: 001	175	3281	Fita veda rosca de 1,8 mm de largura e 10 m	PLASTIFLUOR	ROLO	50,00	2,00	100,00	
LOTE: 001	180	1636	Foice lados direito e esquerdo com cabo de madeira	PARABONI	UN	6,00	17,90	107,40	
LOTE: 001 - Lote 001	187	5067	Furadeira com impacto 110 volts velocidade variável, reversível, capacidade de ½", potência 750 watts, GSB16 RE Profissional, com maleta, acompanha mandril com chave	MAKITA	UN	2,00	375,00	750,00	
LOTE: 001	188	7398	Gancho para cabo de aço forjado, 5,0 toneladas com trava ¾	KOCH	UN	8,00	145,00	1.160,00	
LOTE: 001	196	5072	Holofote quadrado 20x40 cm para Lâmpada 500 watts	OLIVO	UN	26,00	39,90	1.037,40	
LOTE: 001	207	8373	Jogo de Chaves catraca 10 a 32 com 25 peças	FOX LUX	JG	1,00	490,00	490,00	
LOTE: 001	215	7408	Lâmpada de LED 12 Watts	GALAXY	UN	300,00	8,50	2.550,00	
LOTE: 001	217	8374	Lâmpada de LED tubular 1,20 mts, bivolt	GALAXY	UN	300,00	14,90	4.470,00	
LOTE: 001	220	7411	Lâmpada halógena 300W 220 V 10 x 12 cm	GALAXY	UN	30,00	4,10	123,00	
LOTE: 001 - Lote 001	235	2657	Luminária de EMERGENCIA com 30 LEDs Bivolt automática, proporcional autonomia de 06 hs.	SEGURIMAX	UN	50,00	13,30	665,00	
LOTE: 001	248	6248	Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo c/ 100 mts de led 110 V	GENIAL TECH	ROLO	5,00	644,00	3.220,00	
LOTE: 001	249	6249	Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo c/ 100 mts de led 220 V	GENIAL TECH	ROLO	5,00	671,50	3.357,50	
LOTE: 001	259	5088	Pá cortadeira tipo vanga quadrada com cabo 120cm	VONDER	UN	3,00	24,30	72,90	
LOTE: 001	265	5092	Pé de cabra em aço forjado ¾" de 60 cm	CINFER	UN	2,00	28,50	57,00	
LOTE: 001	272	7435	Pino Fêmea 10 A	TRAMONTINA	UN	80,00	2,50	200,00	
LOTE: 001	273	7436	Pino Fêmea 20 A	FC FIOS	UN	80,00	3,20	256,00	
LOTE: 001	281	1610	Ponteiro sextavado de 12"	BELLOTA	UN	6,00	12,50	75,00	
LOTE: 001 - Lote 001	297	683	Pulverizador agrícola costal manual, compressão prévia capacidade de 20 lts, completo	INTECH	UN	8,00	103,00	824,00	
LOTE: 001	301	2423	Reator p/ Lâmpada a vapor de sódio 250 watts ovóide difuso base E40 Interno	AC-LUX	UN	40,00	67,50	2.700,00	
LOTE: 001	319	2101	Rele fotoelétrico bivolt 127 x 220 volts x 500 watts	QUALITRONIX	UN	40,00	17,50	700,00	
LOTE: 001 - Lote 001	324	7442	Roçadeira a gasolina, motor 2 tempo, rotação 10.000 RPM profissional, acompanha cinto lateral e chaves	INTECH	UN	3,00	756,00	2.268,00	
LOTE: 001 - Lote 001	329	1613	Serra manual de aço rápido bimetal com 12" de comprimento e ½" de largura, inquebrável	AMATOOLS	UN	40,00	2,50	100,00	
LOTE: 001	337	2221	Soquete de louça para lâmpada incandescente universal	ROHDINA	UN	160,00	1,25	200,00	
TOTAL								35.226,16	

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>